
MERCANCIAS GENERALES Y TEXTILES Contactos Comerciales Marzo 2024
xxx Walmart Centroamérica

Posición Nombre Correo electrónico
Directora Tania Sanchez Ayala Tania.Sanchez@walmart.com
Subdirectora Hardlines Laura L. Iannantuoni laura.Lucia.Lujan.Iannantuoni@walmart.com
Subdirectora Textiles Lucrecia Hidalgo Lucrecia.Hidalgo@walmart.com
xxx

xxx

Comprador Regional Sr Angela Rojas Angela.Rojas@walmart.com
Comprador Regional Jr Francisco Toledo Francisco.Toledolo@walmart.com
Comprador Regional Jr Nathalie Carmona Nathalie.Carmona@walmart.com
xxx

Comprador Regional Sr Jose David Perez Jose.Perez5@walmart.com
xxx

Comprador Regional Sr Adriana Hernandez Adriana.Hernandez0@walmart.com
Comprador Regional Jr Daniela Gutierrez Daniela.Gutierrez0@walmart.com
xxx

Comprador Regional Sr Milena Schmidt Milena.Schmidt@walmart.com
Comprador Regional Jr Francisco Toledo Francisco.Toledolo@walmart.com
xxx

xxx

Comprador Regional Sr Victor Sarti Victor.Sarti@walmart.com
Comprador Regional Jr Roger Pablo Gonzalez R.Pernudi@walmart.com
Administrador de Categoría Costa Rica Kattia Gomez Kattya.Gomez@walmart.com
Administrador de Categoría Guatemala Sergio Juárez Sergio.juarez@walmart.com
Administrador de Categoría Honduras Estela Martinez Estela.Martinez@walmart.com
Administrador de Categoría Nicaragua Eddys Ortiz Eddys.Ortiz@walmart.com
Administrador de Categoría El Salvador Gloria Arevalo 
Administrador de Categoría El Salvador Tatiana Vasquez Bernal Tatiana.Vasquez@walmart.com
xxx

Comprador Regional Sr Ayleen Calix Ayleen.Calix@walmart.com
Administrador de Categoría Costa Rica Jose Valverde Jose.Valverde1@walmart.com
Administrador de Categoría Guatemala Aksa M. Rodas aksa.m.rodas@walmart.com
Administrador de Categoría Honduras Estela Martinez Estela.Martinez@walmart.com
Administrador de Categoría Nicaragua Elena Zamoran Elena.Zamoran@walmart.com
Administrador de Categoría El Salvador Marcela Langlois 
xxx

Comprador Regional Sr Maureen Arias Maureen.Arias@walmart.com
Comprador Regional Jr Tania Hermosilla Tania.Hermosilla@walmart.com
Administrador de Categoría Costa Rica Jose Valverde Jose.Valverde1@walmart.com
Administrador de Categoría Guatemala Aksa M. Rodas aksa.m.rodas@walmart.com
Administrador de Categoría Honduras Estela Martinez Estela.Martinez@walmart.com
Administrador de Categoría Nicaragua Elena Zamoran Elena.Zamoran@walmart.com
Administrador de Categoría El Salvador Marcela Langlois 
xxx

Comprador Regional Sr Aida Hernandez Aida.Hernandez@walmart.com
Administrador de Categoría Costa Rica Kattia Gomez Kattya.Gomez@walmart.com
Administrador de Categoría Guatemala Sergio Juárez Sergio.juarez@walmart.com
Administrador de Categoría Honduras Estela Martinez Estela.Martinez@walmart.com
Administrador de Categoría Nicaragua Eddys Ortiz Eddys.Ortiz@walmart.com
Administrador de Categoría El Salvador Tatiana Vasquez Bernal Tatiana.Vasquez@walmart.com
xxx

Gerente Divisional Nelson Ortiz Nelson.Ortiz@walmart.com
xxx

Comprador Regional Sr Calisa Erben Carmen.Erben@walmart.com
Comprador Regional Jr. Cocina Tableware Cinthia Velasquez Cinthia.Velasquez@walmart.com
Comprador Regional Jr. Organización Clelia Mayen Clelia.Mayen@walmart.com
Comprador Regional Jr. Cocina Gerald Ruiz Gerald.Ruiz@walmart.com
Administrador de Categoría Costa Rica Brayan Palacios Brayan.Palacios@walmart.com
Administrador de Categoría Guatemala Brayan Palacios Brayan.Palacios@walmart.com
Administrador de Categoría Honduras Victor Aguilar victor.aguilar0@walmart.com
Administrador de Categoría Nicaragua Leyby Iglesias Leiby.Iglesias@walmart.com
Administrador de Categoría El Salvador Edwin Hernandez Edwin.Hernandez0@walmart.com
xxx

Comprador Regional Sr Maria Jose Arango Maria.Arango@walmart.com
Comprador Regional Jr. Ana Murillo Ana.Murillo@walmart.com
Administrador de Categoría Costa Rica Kattia Barrantes kattia.barrantes@walmart.com
Administrador de Categoría Guatemala Vacante
Administrador de Categoría Honduras Victor Aguilar victor.aguilar0@walmart.com
Administrador de Categoría Nicaragua Leyby Iglesias Leiby.Iglesias@walmart.com
Administrador de Categoría El Salvador Edwin Hernandez Edwin.Hernandez0@walmart.com

xxx

Dormitorio y Baño (Deptos 20 y 22)

Electrónicos (Audio, Video y Cómputo) (Depto 05, 55 y 06)

Telefonía y Celulares (Depto 87)

Enseres menores (electrodoméstico pequeño) (Depto 15)

Línea Blanca (Depto 77)

Organización, Dormitorio y Baño, Decoración, Automotriz, Ferreteria, Pinturas, Jardinería, Muebles del hogar y maletería

Hogar

TEXTILES

Exterior y Pijamería niños/niñas (Deptos 24 y 33) 

Exterior Caballeros, Interior, Calceteria y Pijamas de Caballeros (Depto 23)

Zapatería y Accesorios (Relojes, joyería, bolsos) (Deptos 25, 31 y 32)

Accesorios, Muebles y Textiles Bebés (Depto 26)

HARDLINES



Comprador Regional Sr Luis Alberto Luna Luis.Luna@walmart.com
Comprador Regional Jr Automotriz Claudia Morales Claudia.C.Morales@walmart.com
Comprador Regional Jr Ferretería y Pintura Juan Carlos Mendez Juan.C.Mendez@walmart.com
Administrador de Categoría Costa Rica Kattia Barrantes kattia.barrantes@walmart.com
Administrador de Categoría Guatemala Vacante Vacante
Administrador de Categoría Honduras Victor Aguilar victor.aguilar0@walmart.com
Administrador de Categoría Nicaragua Leyby Iglesias Leiby.Iglesias@walmart.com
Administrador de Categoría El Salvador Edwin Hernandez Edwin.Hernandez0@walmart.com

Comprador Regional Sr Ana Lucia Villatoro Ana.Villatoro@walmart.com
Comprador Regional Jr. Martha Villela Martha.villela@walmart.com
Administrador de Categoría Costa Rica Kattia Barrantes kattia.barrantes@walmart.com
Administrador de Categoría Guatemala Vacante Vacante
Administrador de Categoría Honduras Victor Aguilar victor.aguilar0@walmart.com
Administrador de Categoría Nicaragua Leyby Iglesias Leiby.Iglesias@walmart.com
Administrador de Categoría El Salvador Edwin Hernandez Edwin.Hernandez0@walmart.com

Comprador Regional Sr Diego Valiente Diego.Valiente@walmart.com
Comprador Regional Jr Heydi Alvarez Heydi.Alvarez@walmart.com
Administrador de Categoría Costa Rica Augusto Madrigal A.Godoy@walmart.com
Administrador de Categoría Guatemala Magaly Martinez Ingrid.Martinez@walmart.com
Administrador de Categoría Honduras Katia Castillo Katia.Castillo@walmart.com
Administrador de Categoría Nicaragua Vacante Vacante
Administrador de Categoría El Salvador Ivonne Silva Ivonne.Silva@walmart.com

Gerente Divisional Rafael Galeano Rafael.Galeano@walmart.com
xxx

Comprador Regional Sr Ruben Palma Ruben.Palma@walmart.com
Comprador Regional Jr. Karla Ruiz Karla.Y.Ruiz@walmart.com
Administrador de Categoría Costa Rica Augusto Madrigal A.Godoy@walmart.com
Administrador de Categoría Guatemala Magaly Martinez Ingrid.Martinez@walmart.com
Administrador de Categoría Honduras Katia Castillo Katia.Castillo@walmart.com
Administrador de Categoría Nicaragua Idania Suarez Idania.Suarez@walmart.com
Administrador de Categoría El Salvador Ivonne Silva Ivonne.Silva@walmart.com
xxx

Comprador Regional Sr Johnny Guzman Sanchez Johnny.Guzman@walmart.com
Comprador Regiona Jr Ana Lucrecia Ramirez Ana.Ramirez4@walmart.com
Administrador de Categoría Costa Rica Augusto Madrigal A.Godoy@walmart.com
Administrador de Categoría Guatemala Magaly Martinez Ingrid.Martinez@walmart.com
Administrador de Categoría Honduras Katia Castillo Katia.Castillo@walmart.com
Administrador de Categoría Nicaragua Idania Suarez Idania.Suarez@walmart.com
Administrador de Categoría El Salvador Ivonne Silva Ivonne.Silva@walmart.com

Comprador Regional Sr Johnny Guzman Sanchez Johnny.Guzman@walmart.com
Comprador Regional Jr Hazel Vega Hazel.Vega@walmart.com
Administrador de Categoría Costa Rica Augusto Madrigal A.Godoy@walmart.com
Administrador de Categoría Guatemala Magaly Martinez Ingrid.Martinez@walmart.com
Administrador de Categoría Honduras Katia Castillo Katia.Castillo@walmart.com
Administrador de Categoría Nicaragua Idania Suarez Idania.Suarez@walmart.com
Administrador de Categoría El Salvador Ivonne Silva Ivonne.Silva@walmart.com

Comprador Regional Sr Sabrina Mazariegos Sabrina.Mazariegos@walmart.com
Comprador Regional Jr Juan Diego Quesada Juan.Quesada@walmart.com
Comprador Regional Jr Robert Acuña Rojas Robert.Acuna@walmart.com
Administrador de Categoría Costa Rica Augusto Madrigal A.Godoy@walmart.com
Administrador de Categoría Guatemala Magaly Martinez Ingrid.Martinez@walmart.com
Administrador de Categoría Honduras Katia Castillo Katia.Castillo@walmart.com
Administrador de Categoría Nicaragua Idania Suarez Idania.Suarez@walmart.com
Administrador de Categoría El Salvador Ivonne Silva Ivonne.Silva@walmart.com

Comprador Regional Sr Lesbia de Polanco Lesbia.Oliva@walmart.com
Comprador Regional Jr Jose Jorge Zepeda Morazan Jose.Zepeda@walmart.com
Administrador de Categoría Costa Rica Augusto Madrigal A.Godoy@walmart.com
Administrador de Categoría Guatemala Magaly Martinez Ingrid.Martinez@walmart.com
Administrador de Categoría Honduras Katia Castillo Katia.Castillo@walmart.com
Administrador de Categoría Nicaragua Idania Suarez Idania.Suarez@walmart.com
Administrador de Categoría El Salvador Ivonne Silva Ivonne.Silva@walmart.com

Prichos (Depto 60)

Librería y Revistas (Depto 03, 73)

Juguetes de niña, juegos de mesa, pre-escolar,bloques de construcción y Hobbies (Depto 07)

Temporadas (depto 18), Expresión Social y Fiesta (depto 03 y 53)

Automotriz, Ferreteria y pinturas (Deptos 10, 11, 12 y 42)

Jardinería (Depto 16)

Muebles del hogar y maletería (Depto 17)

Temporada, Deportes, Camping, Prichos, Libería, Revistas y Juguetes

Deportes y Camping (Depto 9)


